
Vánoční a novoroční pořad bohoslužeb 

 
 

Přehled vánočních a novoročních bohoslužeb najdete také na stránkách: www.farnostopava.cz. 

Štědrovečerní 

A venku padá padá sníh 
To nebe pozdravuje zem 
já v srdci svém 
objímám všechny drahé 

Koberce z vloček utkané 
jsou Tobě přichystány 
Ty jdeš zahojit rány 
naděje světlo rozsvítit 

Domovy naše jsou Ti zotvírány 
Jen vstup na místo uprázdněné 
zasedni a 
 zůstaň 

 Mons. Josef Veselý 

 

Půjdem spolu do Betléma, učit se od betlémského Dítěte 
žít, odpouštět a milovat, 

abychom měli radostné Vánoce a šťastný nový rok. 
 Na cestu Vás zve 

  Vaše redakce Cesty

Zpravodaj farnosti při konkatedrále Nanebevzetí Panny Marie
 Vánoce 2022 



Štědrý den, sobota 24. prosince 2022 

 konkatedrála Nanebevzetí Panny Marie Ranní mše svatá v 7 hodin nebude 
  15.00 –  vigilie Narození Páně (pro rodiny s dětmi) 
  22.00 –  „půlnoční“ mše svatá 

 kostel sv. Vojtěcha 21.00 –  „půlnoční“ mše svatá 

 kaple Povýšení sv. Kříže 16.00 –  „půlnoční“ mše svatá 

 kostel Sv. Ducha 8.00 –  mše svatá 
  15.30 –  vigilie 
  21.00 –  „půlnoční“ mše svatá 

 kaple Božského Srdce Páně, Marianum  21.00 –  „půlnoční“ mše svatá 

 kostel sv. Jana Nepomuckého, Kylešovice 21.00 –  „půlnoční“ mše svatá 

 kostel sv. Petra a Pavla, Jaktař 15.30 –  vigilie Narození Páně (pro rodiny s dětmi) 

 kostel sv. Kateřiny, Kateřinky 22.00 –  „půlnoční“ mše svatá 

 

Slavnost Narození Páně – 1. svátek vánoční, neděle 25. prosince 2022 

 konkatedrála Nanebevzetí Panny Marie 7.00, 8.30 (žehnání hraček) a 10.00 – mše svaté 

 kostel sv. Vojtěcha 18.00 –  mše svatá 

 kostel Nejsvětější Trojice 16.30 –  mše svatá 

 kaple Povýšení sv. Kříže 10.45 –  mše svatá 

 kostel Sv. Ducha 7.00, 8.00, 9.30 – mše svaté 

 kaple Božského Srdce Páně, Marianum 11.00 –  mše svatá 

 kostel sv. Jana Nepomuckého, Kylešovice 9.00 –  mše svatá 

 kostel sv. Petra a Pavla, Jaktař 8.00 –  mše svatá 

 kostel sv. Kateřiny, Kateřinky 9.30 –  mše svatá 

 

Svátek sv. Štěpána – 2. svátek vánoční, pondělí 26. prosince 2022 

 konkatedrála Nanebevzetí Panny Marie 7.00  –  mše svatá 
  8.30  –  mše svatá (celebruje biskup Martin David) 
  10.00 –  mše svatá nebude 

 kostel sv. Vojtěcha 18.00  –  mše svatá 

 kostel Nejsvětější Trojice 16.30 –  mše svatá 

 kaple Povýšení sv. Kříže  –  mše svatá nebude 

 kostel Sv. Ducha 7.00, 8.00, 9.30 – mše svaté 

 kaple Božského Srdce Páně, Marianum 11.00  –  mše svatá 

 kostel sv. Jana Nepomuckého, Kylešovice 17.00  –  mše svatá s žehnáním vína 

 kostel sv. Petra a Pavla, Jaktař 8.00 –  mše svatá 

 kostel sv. Kateřiny, Kateřinky 9.30 –  mše svatá 



Úterý 27. prosince až pátek 30. prosince 2022 

 konkatedrála Nanebevzetí Panny Marie úterý až pátek – v 7.00 mše svaté; v 6 hodin mše  
svatá nebude 

  středa – v 16.30 divadlo dětí z farnosti  

 kostel sv. Vojtěcha pátek – v 18.00 mše svatá s obnovou  
manželských slibů 

 kaple Povýšení sv. Kříže úterý – v 18.00 zpívání u jesliček 

 kostel Sv. Ducha  úterý až čtvrtek – v 8.00 a 17.00 mše svaté 
  pátek 8.00 a 17.00 – mše svaté s obnovou manželských 

slibů 

 kaple Božského Srdce Páně, Marianum středa – v 18.00 mše svatá  
  pátek – v 18.00 mše svatá s obnovou  

manželských slibů 

 kostel sv. Jana Nepomuckého, Kylešovice středa – mše svatá mimořádně nebude 
pátek – v 17.00 mše svatá 

 kostel sv. Petra a Pavla, Jaktař středa, čtvrtek  – v 17.30 mše svatá 

 kostel sv. Kateřiny, Kateřinky pátek – v 17.30 mše svatá 

 

Závěr roku – sobota 31. prosince 2022 

 konkatedrála Nanebevzetí Panny Marie 7.00 –  mše svatá  
  16.00 –  děkovná mše svatá, bilance, Te Deum 

 kostel Sv. Ducha 8.00 –  mše svatá 
  17.00 –  děkovná mše svatá 

 kaple Božského Srdce Páně, Marianum 18.00 –  děkovná mše svatá 

 kostel sv. Jana Nepomuckého, Kylešovice 23.00 –  děkovná mše svatá 

 kostel sv. Petra a Pavla, Jaktař 16.30 –  děkovná mše svatá 

 kostel sv. Kateřiny, Kateřinky 18.00 –  děkovná mše svatá 

 

Slavnost Matky Boží, Panny Marie – Nový rok, neděle, 1. ledna 2023 

 konkatedrála Nanebevzetí Panny Marie    7.00, 8.30 a 10.00 – mše svaté  

 kostel sv. Vojtěcha 18.00 –  mše svatá 

 kostel Nejsvětější Trojice 16.30 –  mše svatá 

 kaple Povýšení sv. Kříže 10.45  –  mše svatá 

 kostel Sv. Ducha    7.00, 8.00, 9.30 – mše svaté 

 kaple Božského Srdce Páně, Marianum 11.00  –  mše svatá 

 kostel sv. Jana Nepomuckého, Kylešovice 9.00  –  mše svatá 

 kostel sv. Petra a Pavla, Jaktař 8.00  –  mše svatá 

 kostel sv. Kateřiny, Kateřinky 9.30  –  mše svatá 

 kostel sv. Janů 11.00 –  mše svatá 



Příležitosti ke svaté zpovědi v období od neděle 18. prosince 

 konkatedrála Nanebevzetí Panny Marie Neděle 18. 12. (4. neděle adventní) – od 14.00 do 
17.00 zpovědní den. Bude zajištěn dostatečný počet 
zpovědníků. 

  Pátek 23. 12. – od 17 hodin do mše svaté 
v 18 hodin. Ostatní dny v obvyklých časech, tzn. půl 
hodiny před každou mší svatou (kromě nedělí). 
Poslední možnost přijetí svátosti smíření bude v pátek 
23. prosince. 

 kostel Nejsvětější Trojice  Neděle 18. 12. – půl hodiny před mší v 16.30 

 kostel Sv. Ducha  Středa 21. 12. až pátek 23. 12. – od 7.40–8.30 
a od 16.40–17.30 

 kostel sv. Jana Nepomuckého, Kylešovice Středa 21. 12. – po mši svaté do 18.30 

 kostel sv. Petra a Pavla, Jaktař Sobota 17. 12. – od 14.00–14.50,  
jinak se zpovídá před každou mší svatou 

 kostel sv. Kateřiny, Kateřinky  Sobota 17. 12. – od 15.00–15.50,  
  jinak se zpovídá před každou mší svatou, 

v neděli eventuálně po mši  

Další informace 

• Sobota 24. prosince  22.00 konkatedrála Nanebevzetí Panny Marie 
  „Půlnoční“ mše s doprovodem chrámového sboru 

• Neděle 25. prosince  8.30 konkatedrála Nanebevzetí Panny Marie 
  Žehnání hraček při mši svaté 
 10.00 Mše svatá s doprovodem chrámového sboru 

• Neděle 25. prosince  17.00 Stěbořice (Pozor změna: začátek u Orlovny) 
Živý betlém  

• Pondělí 26. prosince  8.30 konkatedrála Nanebevzetí Panny Marie 
  Mše svatá s otcem biskupem Martinem Davidem 

• Pondělí 26. prosince  14.30 kostel sv. Vojtěcha 
Tradiční vánoční koncert 

Program: vánoční písně a koledy, Čas radosti od J. Kypty a Česká mše vánoční Hej, mistře 
J. J. Ryby. Organizátor koncertu: Karel Kostera. Podrobnosti o koncertu na plakátcích 
a v prosincovém čísle Cesty na str. 31. 

• Úterý 27. prosince 17.00  kostel svatých Janů 
  Svátek svatého Jana evangelisty, miláčka Páně 
Bohoslužba slova se zpěvem příležitostného mužského sboru z Nových Sedlic. Podle staré církevní 
tradice se při bohoslužbě bude žehnat víno, tak si jej nezapomeňte přinést.   

• Středa 28. prosince  16.30 konkatedrála Nanebevzetí Panny Marie 
Živé vysílání Tv Sión – divadlo dětí z farnosti 


